
 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Medio Campidano 

  

 

 

Ordinanza n. 16  del  14/09/2017  

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo dell’Ente alle ore 18.02 del 12.09.2017 acquisita con il numero  9626, 

trasmessa dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di scuola materna, elementare e media,  

con la quale si segnala la presenza di escrementi di ratti nel plesso scolastico della Scuola dell’Infanzia 

sita in Via Foscolo; 

 

Dato atto che il giorno successivo l’ufficio tecnico ha provveduto a contattare Provincia e  Asl al fine di 

programmare con urgenza un sopralluogo congiunto; 

Preso atto che il giorno 14.09.2017, alla presenza del personale dell’A.S.L., dell’Ufficio Tecnico di codesto 

Comune, del C.P.A.I. e dell’istituto scolastico, successivamente alle verifiche sul posto, è emersa la 

necessità di effettuare trattamenti di derattizzazione nell’edificio in questione; 

Vista la nota dell’ATS Sardegna (Azienda Tutela Salute) di Sanluri, protocollata alle ore 12.54 dello stesso 

giorno con protocollo n. 9694 la quale detta le prescrizioni da seguire durante i trattamenti di 

derattizzazione, precludendo inoltre l’utilizzo dello stabile non prima del termine dell’intervento con 

riapertura subordinata al rilascio di nulla osta dal medesimo Ente; 

 

Considerato che occorre adottare con urgenza tutti gli accorgimenti necessari a tutelare la salute e la 

sicurezza del personale e degli alunni ; 

 

Ritenuto necessario interrompere l’attività didattica nel plesso in oggetto al fine di procedere alla 

derattizzazione dei locali suddetti; 

 

Riconoscendo l’urgenza e l’improrogabilità dell’ intervento di derattizzazione, d’ attuare immediatamente, 

onde evitare problemi di carattere igienico sanitari; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

ORDINA 

 

- la chiusura  temporanea della Scuola dell’Infanzia sita in Via Foscolo fino a quanto l’iter procedurale 

della derattizzazione non sarà terminata e comunque non prima del rilascio di nulla osta da parte 

dell’ Azienda Tutela Salute (ATS). 

- al Responsabile del Settore Tecnico di procedere attraverso il C.P.A.I. all’intervento di 

derattizzazione all’interno ed all’esterno dell’edificio scuola materna, nel rispetto di quanto 

prescritto dall’ ATS ; 

- agli agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica di vigilare sull’esecuzione della presente 

Ordinanza; 

 

 



 

 

 

 

DISPONE 

 

- la notifica al comando di Polizia  Municipale, al Servizio Tecnico e alla stazione C.C. del Comune 

di Gonnosfanadiga; 

- l’invio del provvedimento al  Servizio Ambiente e Salute di Sanluri e alla Provincia del Sud 

Sardegna - Settore Ambiente Antisetti;  

- la pubblicazione all’Albo Pretorio e nei luoghi pubblici., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

Fausto Orrù 

 


